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Information om undersökningen: Bra ledarskap i en digitaliserande 
arbetsmiljö ur social- och hälsovårdpersonalens synvinkel (eLead): 
enkät 

Bästa yrkesutbildade person inom social- och hälsovården! Vi ber dig delta i Institutet för 
hälsa och välfärds undersökning “Bra ledarskap i en digitaliserad arbetsmiljö ur social- 

och hälsovårdspersonalens perspektiv (eLead): enkät”.   

Varför genomförs undersökningen?   

Genom att svara på denna undersökning får du möjlighet att föra fram dina åsikter om 

nuläget för ledarskap i en digitaliserad miljö och dess utvecklingsbehov. Du får också vara 
med och skapa bättre ledningspraxis inom den digitaliserade social- och hälsovården. 

Dessutom ger dina svar viktig information om sambandet mellan ledningen av digitaliserat 
arbete och till exempel arbetsprestationen, arbetsklimatet, arbetshälsan och 

återhämtningen hos yrkesutbildade personer.    

Utifrån resultaten av undersökningen skapar projektet konkret praxis för att främja ett 

gott ledarskap när digitaliseringen förändrar arbetet för yrkesutbildade personer. Denna 

praxis stöder utvecklingen av utbildningen och introduktionen i ledarskap.   

Undersökningen är en del av ett eLead-projekt (1.9.2024–31.8.2026) som finansieras av 

Institutet för hälsa och välfärd och Arbetarskyddsfonden.  

Hur genomförs undersökningen?   

Vi bjuder in dig att svara på en elektronisk enkät under år 2025. Enkäten genomförs bland 

yrkesutbildade personer inom social- och hälsovården i tre olika välfärdsområden. Det tar 
cirka 10 minuter att besvara enkäten och det betraktas som arbetstid. Du kan svara på 
finska eller svenska. 

Enkäten behandlar kännetecknen för gott e-ledarskap och hur de genomförs i praktiken. 
Den innehåller frågor om din bakgrund och ditt arbete, digitalt arbete, din arbetshälsa, 

arbetsklimatet, arbetsprestationer och återhämtning från arbetet.  

Ditt deltagande är helt frivilligt och påverkar inte ditt arbete, bemötandet på 

arbetsplatsen eller ditt anställningsförhållande på något sätt. Du kan avbryta deltagandet 
när som helst innan enkäten skickas in. I samband med enkäten ombeds varje 

respondent ge sitt samtycke till deltagande.   
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Vilka uppgifter samlas in och rapporteras? 

Svar på enkäten sker anonymt, men vi frågar efter indirekta identifieringsuppgifter. Allt 

material behandlas konfidentiellt och din identitet skyddas noggrant. Materialet förvaras 
så att endast medlemmar i undersökningsteamet har tillgång till det.  

Alla resultat presenteras så att det inte är möjligt att identifiera enskilda respondenter. 

Det insamlade materialet kan senare sparas i det samhällsvetenskapliga dataarkivet för 
användning inom forskning, undervisning och studier. I dataskyddsblanketten beskrivs 

insamling, förvaring och överlåtelse av materialet samt deltagarnas rättigheter på ett 

övergripande sätt.   

Undersökningsresultaten rapporteras i nationella och internationella referentgranskade 
publikationer samt i eLead-projektets sammanfattande rapport. Projektets resultat 

sammanfattas också i praxis för gott e-ledarskap. Alla resultat rapporteras så att ingen 

enskild deltagare kan identifieras.   

Hur gör jag för att delta i undersökningen? 

Undersökningen genomförs i samarbete med tre välfärdsområden under år 2025. Om 
undersökningen genomförs på din arbetsplats kommer du att informeras om detta via ett 

meddelande som publiceras på din organisations intranät. Du kan delta i undersökningen 
genom att svara på enkäten via en webblänk som din organisation tillhandahåller. 

Har du frågor om undersökningen?    

Vårt undersökningsteam svara gärna på eventuella frågor i samband med 

undersökningen.    

Kontaktuppgifter: 

Emma Kainiemi 
tel. 029 524 8292 
e-post: emma.kainiemi@thl.fi 

Varmt välkommen att delta!   

Vänliga hälsningar,  

Forskningsgrupp:  
Anu Kaihlanen, specialforskare 
Emma Kainiemi, forskare, kontaktperson 

Lotta Virtanen, forskare  
Tarja Heponiemi, forskningsprofessor 


